PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 8413/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE UMA EQUIPE
TÉCNICA, PARA REALIZAR
DESRATIZAÇÃO, PRÓXIMO AO
COLÉGIO MUNICIPALIZADO SANTA
TEREZINHA, NA RUA AUGUSTO
FRANCISCO DA SILVA SEM NÚMERO ,
PEDRO DO RIO.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de uma equipe técnica, para
realizar desratização, próximo ao Colégio Municipalizado Santa Terezinha, na Rua Augusto
Francisco da Silva sem número , Pedro do Rio.

 JUSTIFICATIVA

Ocorre que, após vistoria da defesa civil sobre possível queda de barreira. Foi constatado que
um dos motivos foi a presença de roedores, conforme cópia do laudo em anexo. Diante do
exposto, solicito que providências sejam tomadas com a maior brevidade possível.

Sala das Sessões, 07 de Outubro de 2021

GILDA BEATRIZ

Vereadora

Data do documento: 07/10/2021 - 11:43:24 Data do Processo: 07/10/2021 - 11:46:1
Processo: 8413/202